
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Prot.(come da segnatura)                              Data (come da segnatura) 

 
 Al Sito Web  
 
 Agli Atti  
 
 All’Insegnante  SIRCHIO MARIA     
 TERESA 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico -  10.8 – “Diffusione  
della società della conoscenza  nel mondo della scuola e della formazione  e adozione di approcci 
didattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche  nelle aree rurali ed interne” – Avviso pubblico   per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Prot.A00DGEFID/ 4878 del 17 aprile 
2020. 
CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDATORE 
CUP: F92G20000740007 
Titolo modulo:  “NESSUNO ESCLUSO” 
 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture); 

 
VISTO il  Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 

P
G

IC
86500N

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002793 - 13/08/2020 - C

14 - C
ontabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 

 

 

 

 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  
 
VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\10464 del 05/05/2020 Autorizzazione 
progetto: “ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di revisione del PTOF per il triennio 2019/2022 n. 55 del  
30/10/2019; 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2020 n. 66  del  

17/12/2019;  

 
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Programma Annuale esercizio finanziario 2020, Prot. 
0001719 del 09/05/2020 del progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-94 Titolo modulo: “NESSUNO 
ESCLUSO” 
 
CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 prevede la fase conclusiva obbligatoria del collaudo;  
 
RILEVATA la necessità di reperire un esperto interno di comprovata esperienza per svolgere attività 
di  collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-94;  
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto relativa alla individuazione di esperti per particolari 

attività e insegnamenti  n. 27  del  18/12/2018;  

 
VISTO  l’avviso di selezione interna per reperimento della figura professionale di esperto 

collaudatore relativamente al progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-94, prot. n. 2646/C14 del 

30/07/2020, pubblicato all’albo on-line della Scuola;  

   
CONSIDERATO che nei termini stabiliti dall’avviso di selezione è pervenuta solo la candidatura della 
docente Teresa Sirchio prot. n. 2726/C14 del 06/08/2020 e che lo stessa risulta in possesso dei 
requisiti richiesti per lo svolgimento dell’incarico di collaudatore; 
 

DECRETA 
 

Di conferire l’incarico di COLLAUDATORE alla docente Maria Teresa Sirchio nell’ambito  del progetto 
“NESSUNO ESCLUSO” per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Codice progetto: 
10.8.6A-FESRPON-UM-2020-94. 

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542  
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  -  sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it 

 

 

 

 

 

 

L’esperto collaudatore dovrà:  
- accertare la corretta esecuzione contrattuale verificando la piena corrispondenza e funzionalità 
delle attrezzature fornite con quanto indicato nell’offerta e nel contratto di affidamento della 
fornitura; 
- verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza; 
- collaborare con la Dirigente Scolastica e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative 
al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere; 
- provvedere alla redazione del verbale di collaudo; 
- redigere i verbali dettagliati relativi all’attività svolta. 
 
L’incarico di collaudatore, valido fino alla conclusione del progetto,  sarà svolto a titolo gratuito.  
La prestazione effettivamente resa sarà documentata da verbali e registri firme.  

Ai sensi della normativa sulla trasparenza il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito 

internet della scuola all’indirizzo: www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it. 
 

 

 
                                                                   LA  DIRIGENTE SCOLASTICA           
                 Dott.ssa Anna Bigozzi 
 
                                                                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/
http://www.istitutocomprensivoperugia9.edu.it/

		2020-08-13T09:30:50+0200
	BIGOZZI ANNA




